



رئیس‌جمهور:  
**ایجاد ناامنی  
در مدارس  
پروژه‌ای در تداوم  
اغتشاشات  
خیابانی**

مردم اغتشاشات ارزی را  
همانند اغتشاشات خیابانی  
ناکام می‌گذارند

صفحه ۲



شماره  
۱۵۰۷

روزنامه صبح ایران

شنبه  
۱۳۰۱۰۱۲۰۱۴  
۱۴ شعبان ۱۴۴۴  
۰۴ مارس ۲۰۲۳  
قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



عبدالصمد خرمشاهی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:  
**مسمومیت دانش آموزان به یک مسأله  
امنیت ملی تبدیل شده است**

نگرانی در بین خانواده‌ها در حال بیشتر شدن است

**آرمان ملی:** مسمومیت سریالی دانش آموزان که در ابتدا با کم توجهی مواجه شده بود امروز به مهم‌ترین مسأله کشور تبدیل شده و در صدر اخبار رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفته است. اتفاقی که ابتدا از شهر قم آغاز شد و در روزهای اخیر به شهرهای دیگر کشور و از جمله تهران نیز ...

صفحات ۷ و ۶

از مسمومیت‌های گسترده عمدی در مدارس دخترانه ایران و تهدید جان فرزندانشان تانحوه‌بر خورد باوالدین دانش آموزان

**کلاف در هم پیچیده مسمومیت!**

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت احتمالاً پشت قضیه مسمومیت دانش آموزان گروه‌هایی باشند که مخالف ورود خانم‌ها به عرصه‌های مختلف هستند

**آرمان ملی:** حالا دیگر نه تنها مردم شهر قم که مردم همه شهرهای ایران و خیلی از جاهای دنیا می‌دانند که دانش آموزان ایرانی به صورت پی در پی مسموم می‌شوند آن هم در مدارس شان؛ جایی که خانه دوم و بلکه خانه ...

صفحه ۹

نقش نیروهای خودسر در ضرب و شتم مادر و مسمومیت‌ها

**همه مقصرند جز نیروهای خودسر!**

حسین... کرم: جریان غرب‌گرا و ضدانقلاب به رهبری آمریکادار فتنه مسمومیت، بالا بردن قیمت ارز و مانع‌اند اینها فعال است

محمد باقر قالیباف:

**اقتصاد دولتی، اجازه در شد و مبارزه با فساد را نمی‌دهد**

صفحه ۲

**یادداشت**

**مرآب امنیتی شدن پرونده ایران باشیم**

جاوید قربان اوغلو  
اقتصاددان

همانطور که قبلاً هم مقامات آمریکایی اعلام کردند و اخیراً هم تد پرایس بر آن صحنه گذاشت، برجام فعال در دستور کار آمریکا قرار ندارد و مدت‌هاست که کنار گذاشته شده و در مقابل سخنان آقای امیر عبداللہیان با همان ادبیات «آماده برای قوی هستیم»، بیان می‌شود. گزارشی نامعلوم مخصوصاً ...

صفحه ۹

**سخن روز**

**ابعاد سفر رافائل گروسی به تهران**

حسن بهشتی پور  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

هر چند که گمانه‌زنی‌های مختلفی در خصوص سفر آقای رافائل گروسی به تهران مطرح می‌شود اما به نظر می‌رسد که پیش از این مذاکرات آقای آپارو، معاون پادمانی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با مقامات مسئول کشورمان به نتیجه رسیده است. اگر نه آقای اسلامی، رئیس ...

صفحه ۲

**مسمومیت در مدارس ایران**

صادق زیباکلام  
استاد دانشگاه

اگر کسی در سال ۱۳۵۷ که در اوج مبارزه علیه رژیم شاه بودیم می‌خواستیم یک نظام جدیدی را جایگزین نظام شاهنشاهی نماییم از ما می‌پرسید که نظام شما چگونه نظامی است به او پاسخ می‌دادیم این نظام برتر از اومانیسیم غربی و سوسیالیسم شرقی خواهد بود. این نظام تمام خوبی‌های نظام‌های مطرح دنیا را داراست اما معایب آن نظام‌ها را همراه نخواهد داشت. نظامی که شرق و غرب، ملت‌های دیگر و تمدن‌های دیگر باید ببینند و از آن الگو بگیرند ما واقعا به این‌ها اعتقاد داشتیم و برای آن مبارزه کردیم اگر کسی به ما می‌گفت که سال‌ها بعد برخی پیدا خواهند شد که همچون زمان قاجار که عددهای مدارس را خراب می‌کردند و نمی‌خواستند دانش آموزان با احساس آرامش در مدارس حاضر شوند، به او جواب می‌دادیم که تو مشاعر خود را از دست داده‌ای. در دوران قاجار عددهای علنی با درس خواندن دختران و پسران مخالف بودند. اما گویا در قرن ۲۱ در ایران افرادی پیدا شده‌اند که می‌خواهند برای دانش آموزان دختر ترس و وحشت ایجاد کنند و در دل والدین ترس ببینانند که شاید نباید اجازه داد که بچه‌ها به مدرسه بروند. آنچه در اینجا جالب است اطلاعاتی که هر جای دنیا خبری افتاده است و ارتباطی به مسمولین ما پیدا نمی‌کند. جمهوری اسلامی که از نظر شده‌اند و امنیتی آنقدر توانمند است که اگر کسی در هر جای دنیا حرکتی علیه ایران انجام دهد بلافاصله شناسایی می‌شود اما خیلی عجیب است که یک دو جین مدرسه با این مشکل روبه‌رو شده‌اند و رئیس نیروی انتظامی می‌گوید باید رسیدگی کنیم؛ آموزش و پرورش می‌گوید باید رسیدگی کنیم، اما از تنها چیزی که خبری نیست رسیدگی است. کما اینکه این حوادث تلخ و باور نکردنی شد که مسموم شدن در حال اتفاق افتادن است. حال اینکه امروز در هر خانواده‌ای دانش آموزی وجود دارد و پدران، مادران و اعضای خانواده آنها نگرانند زمانی که آنها به مدرسه می‌روند احتمال اینکه مسموم شوند و به جای باگشت به خانه سر از بیمارستان و درمانگاه در آورند وجود دارد.

آیت‌ا... جولادی آملی:

**نگرانی خانواده‌های دانش آموزان را رفع کنید**

**آرمان ملی:** یک مرجع تقلید شیعه در دیدار با فرمانده کل نیروی انتظامی کشور که در قم برگزار شد، عنوان کرد: شما که مسئول امنیت کشور هستید باید بدانید که امنیت با علم، فهم، تدبیر و ادب به دست می‌آید و امور نظامی دارای سهم کمتری است. آیت‌ا... جولادی آملی گفت: اگر ما قرآنی می‌اندیشیم باید امنیت را برای همگان حفظ کنیم. بر همین اساس لازم است تا با تلاش و کوشش خود، نگرانی خانواده‌های دانش آموزان را در پی حوادث اخیر رفع کنید و برای به‌جای مدرسه و اولیای آن‌ها امنیت بیارید. این مرجع تقلید اضافه کرد: هیچ کار و حادثه‌ای در نظر ما صاحب کار داریم و آن خداست که کل این عالم به اراده اوست و او کارهای سستگین را اداره می‌کند و اگر ارتباط خود را با خدای خود صمیمی کنید می‌توانید با او مناجات و راز نیاز داشته

«آرمان ملی» به بررسی دلایل تورم بالا می‌پردازد؛

**بهار رانت خواران در سایه تصمیمات اشتباه**

کارشناس اقتصادی: تصمیم‌گیری‌های بدون پشتوانه اجرایی برخی مسئولان در بخش‌های مختلف به آشفتگی بیشتر بازار منجر شده است، از سوی دیگر تعامل و هماهنگی لازم بین سازمان‌های مسئول برای اجرای مصوبه‌ها وجود ندارد

صفحه ۴



«آرمان ملی» سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران را بررسی می‌کند

**گروسی به دنبال چیست؟**

صفحه ۳

حشمت‌ا... فلاح پیشه:

**آژانس، مامور سیاست‌های کنترلی در برزخ مذاکرات است**

صفحه ۶

**مرآب امنیتی شدن پرونده ایران باشیم**

جاوید قربان اوغلو  
اقتصاددان

همانطور که قبلاً هم مقامات آمریکایی اعلام کردند و اخیراً هم تد پرایس بر آن صحنه گذاشت، برجام فعال در دستور کار آمریکا قرار ندارد و مدت‌هاست که کنار گذاشته شده و در مقابل سخنان آقای امیر عبداللہیان با همان ادبیات «آماده برای قوی هستیم»، بیان می‌شود. گزارشی نامعلوم مخصوصاً الان که دیگر موضع آمریکایی‌ها تندتر نیز شده و کراراً گفته‌اند. برجامی که می‌توانست در مردامه گذشته امضا شود در حالی که آقای عراقچی مذاکره می‌کرد و در روزهای پایانی دولت آقای روحانی می‌توانست انجام شود و بدون هیچ مشکلی تا قبل از اینکه به داستان مهسا برنجی و اعتراضات داخلی را شاهد باشیم و اتهام حمایت تسلیحاتی از روسیه در جنگ اوکراین زده شود و دنیا را در مقابل‌مان قرار دهند. الان هم آنها (غربی‌ها) هستند که متکبران و از موضع کبر و غرور پاسخ می‌دهند که برجام در دستور کار ما نیست. به هر حال این وضعیتی است که نتیجه محاسبات اشتباه برخی مسئولینی است که دست اندر کار بودند. اما مسئله آژانس بسیار پیچیده است و به رغم اینکه برجام به بن بست رسیده و معلوم نیست چه اتفاقی بیفتد به مصلحت ایران است که مسئله آژانس را به گونه‌ای حل کند. چون هرگونه گزارش آژانس که موید تمایل ایران به سوسی‌غنی‌سازی‌هایی است که حداقل از کامل برجام و صف‌آرایی طرفین علیه همدیگر خواهد بود در یک موضوعی که به امنیت جهانی مرتبط است. در حقیقت باب مذاکرات و فعالیت‌های دیپلماتیک بسته می‌شود و طرفین باید زور آزمایی خود را در حوزه نظامی ببرند که کار بسیار خطرناک و پر هزینه‌ای است و بعید به نظر می‌رسد اروپایی‌ها به این فکر باشند که این مسیر را طی کنند. از طرفی اسرائیل به عنوان یک عامل سیاسی که به سیاست‌های منطقه‌ای ایالات متحده آمریکا وابستگی کامل دارد، تجهیزاتش در حدی که آمریکا موافقت سیاست‌هایش باشد، می‌تواند خطر ساز باشد. بیشتر یک جنگ روانی است که اسرائیل هرازگاهی فعال می‌کند ولی در عین حال نباید دشمن را دست کم گرفت. به هر حال آژانس اسرائیل امکان‌ها ضربه زدن به فعالیت‌های هسته‌ای ایران را دارد و اینکه از این امکانات استفاده کند یا محاسبه کند که خطر بیشتری برایش وجود دارد که دست به کاری بزند که ایران متضرر شود، به هر حال محاسباتی دارد و به این راحتی هم عملی کند ضمن اینکه خطر هست وجود دارد. واقعیت این است که به زین دیپلماتیک طرفین در یک جنگ روانی فشار حداکثری به همدیگر وارد می‌کنند شاید یک طرف تحت تاثیر این فشارهای روانی از خود انعطاف نشان دهد و به طرف مقابل امتیاز دهد. آمریکایی‌ها تهدید می‌کنند و تحریم‌ها را فعال کردند. الان واقعا در برجام دیگر مواردی که به نفع ایران معلق شده بود، همگی فعال شدند و از ظرفیت برجام هیچ استفاده‌ای نمی‌کنیم. نه در صادرات نفت، نه در کشتیرانی، نه در بیمه، نه در حوزه واردات کالا، نه در گشایش‌های اعتباری و نه در سیستم بانکی عملاً مثل اینکه مکانیسم ماشه در مورد برجام دارد اجرا می‌شود بدون اینکه اعلام شود. یعنی همه مواردی که با مکانیسم ماشه باید علیه ایران فعال شود و ما به قبل از برجام برگردیم و قطعنامه ۲۲۳۱ کلا کنار برود، در عمل دارد اجرا می‌شود. ولی در حرف طرفین می‌گویند فعلاً برجام نمرده و در حالت کمات!

**فعالیت‌های هسته‌ای و غصه‌های ناتمام آن**

یوسف مولایی  
استاد دانشگاه

پرونده هسته‌ای دارد به یک پرونده ماراثنی نفس گیر تبدیل می‌شود. یعنی فرآیندهایش ادامه دارد و به یک جای قطعی هم منتهی نمی‌شود و وقت گیر و هزینه‌بر است. ایران در یک موقعیتی است که باید شرایط آژانس را بپذیرد، در مورد رصد کردن پادمان‌ها و پاسخ به سوالاتی که برای آژانس ایجاب کرده یا دوباره منجر به صدور قطعنامه در شورای حکام می‌شود البته اگر به شورای حکام برود با وتوی روسیه مواجه خواهد بود ولی یکا جمعی در درون جامعه جهانی می‌تواند علیه این پرونده شکل بگیرد و ابزاری برای فشار بیشتر بر ایران باشد. تا آنجا که می‌توانم نظر می‌دهم، ایران مایل به همکاری‌های بیشتری است که با آژانس بتواند برای پاسخگویی به اتهامات کنار آمد. اما اینکه همکاری ایران چقدر بتواند آژانس را متقاعد کند الان با فرض غنی‌سازی ۸۴ درصدی که آژانس کرده، موضوع را پیچیده کرده است. از این رو سفر آقای گروسی بعید است که بتواند خیلی راهگشا باشد چون ایران باید به صورتی که برای آژانس قابل درک باشد، اقدامات خودش را توجیه و ثابت کند که انحرافی از فعالیت‌های هسته‌ای صلح آمیز نداشته است. بنابراین آقای گروسی دارد تست می‌کند تا آخرین شناسن را قبل از اجلاس شورای حکام بیازماید. اگر شورای حکام سخت‌گیری کند باید پرونده را به شورای امنیت بفرستد و وتو خواهد شد و اگر بخواید همینطور ادامه دهد نگران این است که ایران از این هم بیشتر پیشرفت کند و به فعالیت‌های غیر صلح آمیز از نظر آژانس وارد شود. لذا پیش بینی آینده سخت است، از یکطرف قطعنامه برای ایران صادر خواهد شد ولی برای این هم می‌رسد که به شورای امنیت برود منتها این قطعنامه‌ها می‌تواند توجیهی برای به کارگیری مکانیسم ماشه از طرف اروپایی‌ها باشد که در این صورت به منزله مرگ